

**28.05.2010 r.**

## **ZAKOŃCZENIE MKOW ONZ**

### Zakończenie XVII Międzynarodowego Kursu Obserwatorów Wojskowych ONZ

Dnia 28 maja 2010 r. w Sali Tradycji Centrum Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych w Kielcach odbyło się uroczyste zakończenie XVII Międzynarodowego Kursu Obserwatorów Wojskowych ONZ (MKOW ONZ). Podczas trzytygodniowego szkolenia w kieleckim Centrum kandydaci na obserwatorów zostali zapoznani z procedurami obowiązującymi podczas realizacji zadań mandatowych w ramach misji organizacji międzynarodowych. Certyfikaty ukończenia kursu wręczył dyrektor XVII MKOW ONZ mjr Grzegorz MOTAK, ukończenie kursu jest warunkiem koniecznym do osiągnięcia przed skierowaniem do misji obserwacyjnej. W kursie uczestniczyło 22 oficerów z sześciu państw: Chin, Egiptu, Białorusi, Mongolii, Azerbejdżanu oraz Polski.

Kluczową częścią kursu było trzydniowe ćwiczenie praktyczne, podczas którego obserwatorzy wykonywali zadania, jakie mogą być im powierzone do realizacji w rejonie misji. Ćwiczenie zostało przygotowane w taki sposób, aby szkoleni znaleźli się w sytuacjach zbliżonych do tych jakie występują w rejonie misji i aby nauczyli się działać w obliczu realnego zagrożenia życia. W czasie kontaktów z miejscową ludnością spotykali się zarówno z przyjaznym jak i wrogim nastawieniem. Podczas ćwiczenia obserwatorzy między innymi patrolowali teren, udzielali pomocy medycznej i prowadzili negocjacje. Ukończenie Międzynarodowego Kursu Obserwatorów Wojskowych ONZ uprawnia do wykonywania zadań obserwatora wojskowego w najbardziej niebezpiecznych rejonach świata. Centrum Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych na kieleckiej Bukówce jest jedyną jednostką wojskową w kraju, która szkoli obserwatorów wojskowych ONZ. Przeprowadzenie Międzynarodowego Kursu Obserwatorów Wojskowych jest dla Centrum dużym wyróżnieniem a zarazem wyzwaniem. To bardzo dobra okazja do promowania pozytywnego wizerunku Wojska Polskiego oraz regionu świętokrzyskiego na arenie międzynarodowej.









Tekst: kpt. Jacek PORĄBANIEC  
Zdjęcia: Jakub PRUS-NIEWIADOMSKI